
UCHWAŁA NR LXII/870/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 23 października 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 
Na podstawie art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w związku z 23 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz.1336, poz. 1688 i poz. 1890), 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rozpatrując wniosek Pana Krystiana (…) reprezentowanego przed adwokat Martę 

Kawecką dotyczący projektu uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Doliny Drwęcy, stwierdza się brak legitymacji do złożenia  ww. wniosku.  

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na wniosek  złożony przez Pana Krystiana (…) 

reprezentowanego przed adwokat Martę Kawecką dotyczący projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 r.  
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy . 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

W myśl przepisu art. 242 § 1. Wnioski składa się do organów właściwych ze względu 
na przedmiot wniosku. 

W myśl art. 247 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego sposobie załatwienia 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.  

Zgodnie z przepisem art. 247 w związku z art. 238 Kodeksu postępowania 
administracyjnego: „Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: 
oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, 
oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 
załatwienia skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu 
elektronicznego, powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie 
faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Ponadto wnioskodawcy, na mocy przepisu art. 246 kpa , niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 
niniejszego działu. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia 
wniosku w terminie określonym w art. 244 albo wskazanym w zawiadomieniu (art. 245). 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 19 lipca 2023 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynął  wniosek  złożony przez Pana 
Krystiana (…) reprezentowanego przed adwokat Martę Kawecką dotyczący projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 
2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy.  

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Zgodnie z art. 23 ust. 1. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1336), obszar chronionego krajobrazu obejmuje tereny chronione ze 
względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze 
względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub 
pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. 

Wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia 



dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru 
chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 
ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub zmniejszenie obszaru chronionego 
krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie z powodu 
bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach  
i możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem. 

Inicjatywa uchwałodawcza, we wskazanym powyżej zakresie należy do zarządu 
województwa.  

Projekty uchwał sejmiku województwa, o których mowa w ust. 2, wymagają 
uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska. 

Uzgodnień, o których mowa w ust. 3, dokonuje się w trybie art. 106 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem że brak 
przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest 
uważane za uzgodnienie projektu. 

Jednocześnie ustawodawca wprost przesądził, iż inicjatywa w zakresie utworzenia 
obszaru chronionego krajobrazu lub jego powiększenia może nastąpić również na wniosek 
rady gminy, na obszarze której obszar chronionego krajobrazu miałby być utworzony lub 
powiększony. Zatem w ocenie Organu, wnioskodawcy nie przysługuje inicjatywa 
uchwałodawcza w tym zakresie.  

Jednocześnie wniosek nie spełnia warunków obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia.  

 


